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Agenda: 

Kirken har lenge hatt behov for HCWC. Det ligger to toaletter i kjeller under våpenhuset, men disse er 
ikke tilgjengelige for rullestolbrukere.  

RS opplyser at menigheten også er presset for lagringsplass. I tillegg har de et lite dåpssakristi som 
også fungerer som rom for kirketjener for vask av kalker og annet og det er behov for å se på 
alternativer til dette.  

Befaring, alternativer, diskusjoner: 

OMB har sett på flere alternativer for mulig tilbygg på en eller begge sider av tårnfoten i en eller flere 
etasjer. Dette vurderes som uheldig for den mer eller mindre uendrede kirken fra 1841. I tillegg har 
han sett på muligheten for et tilbygg mot nord ved å bruke en eksisterende døråpning. Her er det en 
rampe av eldre årgang og dette er døren som i dag brukes som rullestolinngang og planen er at dette 
videreføres. Døråpningen består av en tofløyet dør med en flott portal som kirken har tre av; mot 
vest, mot nord og mot øst bak koret. OMB har tegnet opp et mindre tilbygg bestående av HCWC, et 
lite dåpssakristi og en bod. Tilbygget er foreslått sammenbygd kirken ved bruk av lite reflekterende 
glass i tak og vegger uten innfesting i portalen. OMB har forholdt seg til eiendomsgrensen til kirken i 
tillegg til å ikke ville begrense dagslyset til kirken, og dette har lagt føringer på både utforming og 
størrelse. AE kunne opplyse at den tilstøtende eiendommen (som er en del av gravlunden men hvor 
det ikke ligger graver) har et annet gårds- og bruksnummer men tilhører også kirken, og at det ikke er 
nødvendig å forholde seg til tomtegrenser. Vi diskuterte i denne omgang ikke utformingen på OMBs 
forslag men tiltaket på mer prinsipielt grunnlag. Det ble diskutert likeverdig tilgang til toalett uten å 
måtte gå ut, og RS og AE presiserte at de andre behovene som lagerplass og bedre dåpssakristi også 
var viktige for bruken av kirken.  

HSE fremhevet de høye verdiene kirken representerer i sin uendrede form og med sin vakre 
utforming og utsmykning. Opplevelsen av kirken og arkitektens opprinnelige intensjon vil svekkes ved 
et tilbygg, både i tårnfoten og mot nord. Alle var på det rene med at portalen mot nord er svært 
forseggjort og at det ville være svært uheldig å bygge den inn. OMB fremhevet at forslaget med bruk 
av glass vil gjøre at opplevelsen av portalen ikke forringes. HSE fremmet et forslag om å utrede 
muligheten for løfteplattform fra våpenhusets nordøstre hjørne, under trapp til tårn og galleri, og et 
nytt HCWC i kjeller under våpenhus i tilknytning til de eksisterende toalettene. Her er det i tillegg til 
toalettene et tidligere bårerom med direkte utgang til trapp til kirkegården. I dette rommet ligger 
sprinklersentralen og denne vil måtte flyttes ved installasjon av løfteplattform. Arealet i våpenhuset 
er i dag dårlig utnyttet og fremstår litt lurvete. På motsatt side av våpenhuset har det kommet på 
plass et nytt, stort sikringsskap. HSE mente man kunne se på muligheten for å bygge inn også dette 
området for å opprettholde symmetrien i våpenhuset og skjule sikringsskapet. OMB, RS og AE mente 
at dette ville redusere arealet i våpenhuset i for stor grad.  



OMB undersøker om det er et gjennomførbart alternativ, både med tanke på flytting av 
sprinklersentralen og arealbehovet knyttet til både tiltaket og gjenstående areal i våpenhuset.  

Som alternativ til tilbygg ble også et nytt frittstående bygg som ikke vil henge fysisk sammen med 
kirka diskutert. I og med at det ikke ligger graver nord for kirka er det et stort areal her som evnt 
kunne benyttes. HSE opplyste om at hvis det blir snakk om et nytt bygg som ikke henger fast i kirken 
blir det fylkeskommunen som skal vurdere tiltaket og være rådgiver for biskopen med tanke på 
tiltakets innvirkning på listeført kirkes omgivelser.  
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